

OPŁATA POCZTOWA OPŁACONA RYCZAŁEM.

# OSTATNIE WIADOMOSCI

## KRAKOWSKIE

10 GROSZY

10 GROSZY

rok III.

Kraków piątek 10 listopada 1933

Nr. 315

### Niepoprawny agent Niemiec — Loyd George

przywołany został w parlamencie angielskim mową Churchilla i Chamberlaina

LONDYN (PAT). — Wczorajsza debata w parlamencie angielskim zakończona została przed północą mową Edena, wyrażoną przeciwko swobodzie Niemiec w zbrojeniach. Przed Ednem przemawiał również Churchill, który w polemice z Loyd George'em wywołał ogólną wesołość, gdy oświadczył: „Gdyby można było uwierzyć ciemu, co mówił Loyd George, to możnaby się czuć całkowicie bezpiecznym w Europie. Z przedstawienia stanu rzeczy w Niemczech przez Loyd George'a można było wynioskować, że siły zbrojne Niemiec składają się z kilku młodocianych skautów. Tymczasem wiemy doskonale, że tak nie jest. Wiemy, że Niemcy się zbroją i to na wielką skalę”. Churchill zakończył swe przemówienie podkreśleniem konieczności działania w ramach Ligi Narodów.

Ostro też napiętnował wystą-

wienie Loyd George'a w swem przemówieniu Chamberlain. De-

### Nowe normy płac urzędników odbiją się ujemnie na niższych grupach

W związku z nową ustawą uposażeniową urzędników państwowych, która obowiązywać będzie od 1 lutego 1934 r. rozpoczęły się już w tonie urzędów prace,

związane z zaszeregowaniem funkcjonariuszów państwowych do nowych grup płac. Jak nas informują, mają to być prace, które wykażą, czy nowe stawki uposażeniowe nie przekroczą możliwości budżetu na rok 1934-35.

Według wskazówek Ministerstwa Skarbu, zaszeregowanie urzędników państwowych ma się odbywać według niżej wyszczególnionych zasad:

Obecna I gr. odpowiada nowej I gr. (3.000 zł.), II-ga — II-ej (2.000 zł.), III-cia — III-ej (1.500 zł.), IV-ta — IV-ej (1.000 zł.), V-ta — V-ej (700 zł.), VI-ta — VI-ej (450 zł.), VII-ma — VII-ej (335 zł.), VIII-ma — VIII-ej (260 zł.), IX i X — IX-ej (260 zł.), XI, XII i XIII — X-ej (160 zł.), XIV, XV — XI-ej (130 zł.), XI — XII-ej (100 zł.).

Biorąc pod uwagę powyższe zaszeregowanie, trzeba stwierdzić, że zyskają dość wydatnie wyżsi urzędnicy państwowi, natomiast stracą i to wiele, obarczeni liczną rodziną niżsi funkcjonariusze.

W celu dorównania strata utworzony zostanie tak zwany Fundusz Wyrównawczy, który w części pokryje zmniejszone uposażenia.

Straty do 7 proc. pensji nie będą brane w ogóle pod uwagę, a dodatki wyrównawcze zależne będą wyłącznie od uznania władzy.

O ile obliczenia nowego zaszeregowania przewyższą sumę globalną budżetu przeznaczoną na wypłatę poborów urzędniczych wówczas zarządzone zostanie zaszeregowanie na nowych, zwężonych zasadach.

Na str. 2-ej podajemy szóstą listę premjowanych Czytelników zawierającą 100 nazwisk. Jutro i dni następnych dalszy ciąg listy, aż do wyczerpania bieżącej serii 1000 cennych premij

### Druga rewolucja w Hawanie Samoloty bombardowały miasto

HAWANA (PAT). — Mieszkańcy stolicy zostali zaalarmowani o świącie tajemniczym bombardowaniem z samolotów i kanonadą dział przeciwlotni-

czych. Istnieje przypuszczenie, że część armii oraz tajna organizacja, która dokonała obalenia rządu Machado, usiłowały dokonać nowego zamachu stanu. Samoloty, które bombardowały

miasto, były typu wojskowego. Wojska, znajdujące się w pobliżu „Columbia” w pobliżu stolicy, miały jakoby przyłączyć się do ruchu antyrządowego.

### Zuchwałe włamanie do banku w Paryżu kłupem rabusiów padło 600.000 franków

PARYŻ (PAT). — Wczoraj dokonano włamania do jednego z banków mieszczących się na

Placu Giełdy. Rabusie, którzy przedostali się do skarbcza przez otwór, wybito w suficie, skradli

złota i srebra na ogólną sumę 600.000 franków.

### Inicjator podpalenia Reichstagu walczy przed sądem z dowodami, zebranymi zagranicą

Wczoraj zeznawał w procesie o podpalenie Reichstagu minister propagandy Goebels, którego posądzają, że jest autorem planu podpalenia parlamentu, Gmachu parlamentu, gdzie odbywa się obecnie rozprawa otoczona policją i bojówkami, kontrola specjalnie wzmocniona.

nie ohyło się, jak zazwyczaj, bez awantury z Dymitrowem, który „obrazil” partję hitlerowców, zapytując się o ofiary mordów politycznych. W pewnej

chwili min. Goebels powiedział, że hitlerowcy chcieli dokonać zmiany ustroju, podchwytując to Dymitrow i krzyczy: „A więc to nie ja chciałem obalić ustrój!”

Po zaprzysiężeniu przewodniczący rozprawy objaśnia ministrowi, na jaką okoliczność został powołany w charakterze świadka, zaznacza przytem, że nie żąda od niego, by się oczyszczał z zarzutów, stawianych mu w „Brunatnej Księdze” (książka, wydana przez emigrantów w którym zebrano materiał o terroryzmie hitlerowskim i dowody, że podpalenie Reichstagu jest dziełem samych hitlerowców).

Proces szpiegowski przeciwko 23-letniej Stelli Filarowej, rodzicom aferzysty, oszusta i szpiega Ferdynanda Ładowskiego, b. asesora sądu w Łodzi Kuźmickiemu, bratu skazanej na bezterminowe wzięcie fortdancerski z „Adrii” Majewskiej i inn. odbywa się w dalszym ciągu przy drzwiach zamkniętych. Oskarżeni, odpowiadający z wolności, a więc Filarowa, Ładowski, przyjaciółka Kuźmickiego, Mariusza Plotnikowa i Berkowski, kręcą się po korytarzu sądowym, dokąd dostęp dla nich publiczności jest wzbroniony.

przywiozła z więzienia jego żona. Wita się z nią, mówić jednak mu nie pozwalają. Filarowa przyszła do sądu, razem ze swym drugim mężem Juwilerem, znanym działaczem wśród aktorów. Do rozpoczęcia rozprawy siedziała razem z nim, tuż obok, a później małżonek przeszedł na parter i czekał tam kilka godzin, aż do przerwy.

w areszcie centralnym i czekał, aż sąd ich wezwie na świadków.

Osoba Stelli w związku z jej procesem jest tematem nowych rozmów w więzieniu, gdzie Filarowa siedziała.

Stella Filarowa ołaniła wszystkich, którzy ją widzieli swą niepospolitą urodą. Każde jej przejście do kancelarii więziennej było lokalną sensacją, a również legendy o luksusowym urządzeniu się w celi nie pozostawały bez wpływu na rosnącą sławę. Filarowa nie używała w czasie pobytu w więzieniu innego papieru listowego, jak z wybitym specjalną sztancą ozurowym monogramem S. F., a 100 tysięcy złotych kaucji, zabezpieczoneh potężnie znajdującą się vis a vis więzienia kamienicą jej ojczyma było widocznym znakiem po-

### Uroczyste otwarcie Akademii Literatury

Wczoraj w obecności P. Prezydenta zostało dokonane uroczyste otwarcie Polskiej Akademii Literatury.

Prezes Akademii, Wacław Sieroszewski, wygłosił powitalne przemówienie.

### 10 milionów z Funduszu Pracy na elektryfikację

Ministerstwo przemysłu i handlu wystąpiło do Funduszu Pracy o przeznaczenie w roku 1934 kredytów w sumie około 10 milionów złotych na finansowanie robót elektryfikacyjnych w tych częściach państwa, które wykazują największe natężenie bezrobocia.

Kredyty z Funduszu Pracy obrócone byłyby wyłącznie na pokrycie kosztów robocizny. Z kredytów Funduszu Pracy mogłyby korzystać tylko przedsiębiorstwa, które udowodnią, iż rozporządzają dostateczną gotówką na zakupno materiałów niezbędnych przy prowadzeniu robót elektryfikacyjnych. Rozmowy z Funduszem Pracy są w toku i mają przebieg pomyślny.

### Nowy wielki proces chłopski

Władze sądowe kończą dochodzenie w sprawie wystąpienia wodowanych niedozwoloną agiatacją na terenie gmin góralskich w powiecie nowo-sądeckim. Jak wiadomo po zajęciach tych we wrześniu r. b. postawiono w stan oskarżenia około 200 osób. Wielki proces chłopski znajdzie się na wokandzie Sądu Okręgowego w Nowym Sączu w początkach roku przyszłego.

### Eskadra francuska odleciała do Afryki

ISTRES (PAT). — Eskadra samolotów francuskich pod dowództwem gen. Vouillemin wyleciała do Afryki dziś rano o godz. 9.35.

Po zeznaniach min. Gøbelsa

Stary Ładowski czeka, aż

wy zostali czasowo ułokowani









